
 
Delibera di Giunta n.166 del 24.4.2003  pubblicata dal 30.4 al 15.5.2003 
 
Contributo finanziario in favore della scuola materna “Alice” di Molfetta. Impegno di spesa di 
€.500,00. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• Lo statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le finalità e gli obiettivi programmatici 

il concorso del Comune finalizzato (art.4h) “a rendere effettivo il diritto allo studio ed alla 

cultura fino ai livelli più alti”; 

• Vista la nota a firma del gestore della Scuola Materna “Alice” di Molfetta, per ventura a 

questo Comune il 01.04.2003 prot. n.15116, con la quale viene chiesto al Comune di 

Molfetta un contributo finanziario di €.500,00 a copertura delle spese da sostenere per la 

realizzazione del progetto Musica “Alice nel paese delle meraviglie”  rivolto ai bambini 

frequentanti la scuola materna nel corrente anno scolastico; 

• Visto il valore socio-pedagogico e formativo del progetto e ritenuto di dovervi aderire come 

azione di supporto della pubblica amministrazione alle attività didattiche delle scuole 

materne non statali della città, con la concessione di un contributo economico di €.500,00 a 

copertura delle spese che la scuole stessa dovrà sostenere per lo sviluppo dl tale progetto; 

Visti i vigenti: 

- T.U.E.L. approvato con decreto L. vo n.267 del 18.8.2000; 

- Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore Socialità e Servizi Educativi e dal Capo Settore Finanze, ai sensi dell’art.49 comma 1° - del 

T.U.E.L. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

 

DETERMINA 

1. Concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla scuola Materna “Alice” di Molfetta 

un contributo economico finanziario di €.500,00 a copertura delle spese da sostenere per lo 

sviluppo del Progetto Musica “Alice nel paese delle meraviglie”. 

2. Autorizzare l’Ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento di €.500,00 in favore 

della scuola materna “Alice” nella persona del suo gestore, Sac. Don Franco Sancilio, senza 



ulteriore formalità, con obbligo di rendiconto finanziario da inviare entro 10gg. dalla 

realizzazione dell’iniziativa al Dirigente del settore Socialità e Servizi Educativi. 

3. Imputare la spesa complessiva di €.500,00 al Cap. 22380 Epigrafato “Spese per attività 

culturali” impegno progressivo n.1908 del bilancio 2003. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento il sig.Favuzzi Vito dipendente in 

servizio presso il Settore Soc8ialità e Servizi Educativi. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici: Gabinetto del Sindaco, Socialità, 

Ragioneriae URP, al responsabile del procedimento ed al Gestore Sac. Don Franco Sancilio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.1908 

Imputato al Cap.22380 “Spese per attività culturali” 

del bilancio 2003  - €.500,00 

F.to Il Capo settore Economico Finanziario 

 


